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5. 1,102,109.00 0.00 1,102,109.00 577,956.26 524,152.74577,956.26 524,152.74GASTOS CORRIENTES 576,608.71

5.1. 891,076.00 -13,000.00 878,076.00 478,459.77 399,616.23478,459.77 399,616.23GASTOS EN PERSONAL 478,245.43

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS 537,454.00 -2,900.00 534,554.00 310,185.79 224,368.21310,185.79 224,368.21309,971.45

5.1.02. REMUNERACIONES 
COMPLEMENTARIAS

76,941.00 20,900.00 97,841.00 53,362.99 44,478.0153,362.99 44,478.0153,362.99

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES 102,861.00 -9,000.00 93,861.00 34,443.13 59,417.8734,443.13 59,417.8734,443.13

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL

125,748.00 0.00 125,748.00 65,118.51 60,629.4965,118.51 60,629.4965,118.51

5.1.07. INDEMNIZACIONES 48,072.00 -22,000.00 26,072.00 15,349.35 10,722.6515,349.35 10,722.6515,349.35

5.3. 146,076.00 11,500.00 157,576.00 62,465.65 95,110.3562,465.65 95,110.35BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 61,332.44

5.3.01. SERVICIOS BASICOS 33,000.00 -1,000.00 32,000.00 20,194.00 11,806.0020,194.00 11,806.0020,194.00

5.3.02. SERVICIOS GENERALES 32,700.00 3,500.00 36,200.00 13,498.39 22,701.6113,498.39 22,701.6112,534.48

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, 
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS

14,376.00 -5,000.00 9,376.00 2,092.27 7,283.732,092.27 7,283.732,092.27

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 
REPARACIONES

8,800.00 -2,800.00 6,000.00 935.20 5,064.80935.20 5,064.80935.20

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES 4,500.00 4,000.00 8,500.00 4,891.34 3,608.664,891.34 3,608.664,771.77

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  
INVESTIGACIONES Y SERVICIOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

5,500.00 -1,500.00 4,000.00 0.00 4,000.000.00 4,000.000.00

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA 7,200.00 5,500.00 12,700.00 3,170.48 9,529.523,170.48 9,529.523,157.40

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO 
CORRIENTE

40,000.00 8,800.00 48,800.00 17,683.97 31,116.0317,683.97 31,116.0317,647.32

5.6. 24,000.00 0.00 24,000.00 12,540.86 11,459.1412,540.86 11,459.14GASTOS FINANCIEROS 12,540.86

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN 4,000.00 0.00 4,000.00 2,745.82 1,254.182,745.82 1,254.182,745.82

5.6.02. INTERESES Y OTROS CARGOS DE 
DEUDA PÚBLICA INTERNA

20,000.00 0.00 20,000.00 9,795.04 10,204.969,795.04 10,204.969,795.04

5.7. 16,700.00 -3,500.00 13,200.00 4,731.23 8,468.774,731.23 8,468.77OTROS GASTOS CORRIENTES 4,731.23

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y 
OTROS GASTOS

16,700.00 -3,500.00 13,200.00 4,731.23 8,468.774,731.23 8,468.774,731.23

5.8. 24,257.00 5,000.00 29,257.00 19,758.75 9,498.2519,758.75 9,498.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES

19,758.75

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO

24,257.00 5,000.00 29,257.00 19,758.75 9,498.2519,758.75 9,498.2519,758.75

7. 3,298,211.00 2,800.00 3,301,011.00 1,593,050.01 1,707,960.991,593,050.01 1,707,960.99GASTOS DE INVERSIÓN 1,588,277.70

7.1. 639,765.29 -29,000.00 610,765.29 354,865.08 255,900.21354,865.08 255,900.21GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN 354,855.24
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7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS 320,905.69 0.00 320,905.69 193,367.84 127,537.85193,367.84 127,537.85193,358.00

7.1.02. REMUNERACIONES 
COMPLEMENTARIAS

58,622.00 21,000.00 79,622.00 46,469.50 33,152.5046,469.50 33,152.5046,469.50

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES 107,902.00 -4,500.00 103,402.00 64,750.38 38,651.6264,750.38 38,651.6264,750.38

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL

100,698.00 -7,500.00 93,198.00 48,900.50 44,297.5048,900.50 44,297.5048,900.50

7.1.07. INDEMNIZACIONES 51,637.60 -38,000.00 13,637.60 1,376.86 12,260.741,376.86 12,260.741,376.86

7.3. 697,085.90 121,935.04 819,020.94 395,181.43 423,839.51395,181.43 423,839.51BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN 392,701.62

7.3.02. SERVICIOS GENERALES 72,000.00 -800.00 71,200.00 39,224.78 31,975.2239,224.78 31,975.2239,130.38

7.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES 
,VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS

13,984.00 0.00 13,984.00 1,276.50 12,707.501,276.50 12,707.501,276.50

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 
REPARACIONES

63,800.00 4,200.00 68,000.00 23,201.52 44,798.4823,201.52 44,798.4822,971.04

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES 32,000.00 -5,000.00 27,000.00 17,790.28 9,209.7217,790.28 9,209.7217,790.28

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 
INVESTIGACIONES

32,900.00 -9,000.00 23,900.00 10,417.97 13,482.0310,417.97 13,482.039,993.43

7.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 4,500.000.00 4,500.000.00

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE 
INVERSIÓN

477,901.90 132,535.04 610,436.94 303,270.38 307,166.56303,270.38 307,166.56301,539.99

7.5. 1,727,369.93 -87,135.04 1,640,234.89 722,371.96 917,862.93722,371.96 917,862.93OBRAS PÚBLICAS 720,089.30

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 1,705,689.23 -87,135.04 1,618,554.19 722,371.96 896,182.23722,371.96 896,182.23720,089.30

7.5.04. OBRAS EN LÍNEAS, REDES E 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS

10,392.08 0.00 10,392.08 0.00 10,392.080.00 10,392.080.00

7.5.99. ASIGNACIONES A DISTRIBUIR 11,288.62 0.00 11,288.62 0.00 11,288.620.00 11,288.620.00

7.7. 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.000.00 15,000.00OTROS GASTOS DE INVERSIÓN 0.00

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y 
OTROS GASTOS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.000.00 15,000.000.00

7.8. 218,989.88 -3,000.00 215,989.88 120,631.54 95,358.34120,631.54 95,358.34TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 
INVERSIÓN

120,631.54

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL 
SECTOR PÚBLICO

218,989.88 -3,000.00 215,989.88 120,631.54 95,358.34120,631.54 95,358.34120,631.54

8. 158,097.00 49,200.00 207,297.00 31,813.83 175,483.1731,813.83 175,483.17GASTOS DE CAPITAL 31,807.16

8.4. 158,097.00 49,200.00 207,297.00 31,813.83 175,483.1731,813.83 175,483.17BIENES DE LARGA DURACIÓN 31,807.16

8.4.01. BIENES MUEBLES 108,097.00 49,200.00 157,297.00 31,813.83 125,483.1731,813.83 125,483.1731,807.16

8.4.03. EXPROPIACIONES DE BIENES 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.000.00 50,000.000.00

9. 76,073.00 0.00 76,073.00 63,013.97 13,059.0363,013.97 13,059.03APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO 63,013.97
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9.6. 76,073.00 0.00 76,073.00 63,013.97 13,059.0363,013.97 13,059.03AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 63,013.97

9.6.02. AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA 76,073.00 0.00 76,073.00 63,013.97 13,059.0363,013.97 13,059.0363,013.97

4,634,490.00 52,000.00 4,686,490.00 2,265,834.07 2,420,655.93 2,420,655.93TOTALES 2,265,834.07 2,259,707.54

                             DIRECTOR FINANCIERO                           CONTADORA                                                  ALCALDE

                               ECO. LUIS COBOS C.                         LIC.MARIA CHUQUISALA                                 SR. MARCO MAQUISACA
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